CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO . ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.49912023.

ALTERA A LEIMUNICIPAL NO 1,752,D8 02 DE JULHO DE

2007,Ê DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CúUDIO, ESTADO DO ESPíRITO SANTO, USANdO dAS

atribui@es que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal no 2.499/2023, em 30 de MARÇO

de 2O23, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeto Municipal pâra sançáo e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 1o - O artigo 1", parágrafo único da Lei 1.752, de 02 de julho de 2007, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Parágrafo único. Fica definido que as vagas para estagiários serão estabelecidas na

forma prevista no art. 17 da Lei Federal n" 11.788/2008. (NR)

Art. 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Afonso Cláudio/Es, 30 de março de2023.

MARC COSTA
res idente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000

Site www,cmac.es.gov.br - Teleíone lzTl3735-L234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov'br

OB

AÉ. 1'Fica instituído no Município de Afonso Cláudio, Estado do Espirito Santo, o

Programa de Estágio para estudantes do ensino médio, técnico, superior e de

pós-graduação.

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

0 PElilh trüt;cipel doÀ;'ri;:c ÊtiEí?' lluSo def,:;Í:: Eanic'

fre*c+rea íÉrssa h{IÍt?+êlêÂ|ilil #'ilt aTota

o{iÉ&lrflannilsl

Für§# ô &m §süffosgÂdr-:.::-e}}-'

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.